

A Magyar Hadtudományi Társaság beszámoló és tisztújító küldöttgyűlése

2025. március 28-án 10 órától került sor a Magyar Hadtudományi Társaság beszámoló és tisztújító küldöttgyűlésére a Nemzeti Közszerződési Egyetem Hadtudományi és Honvédtisztképző Kar Hungária körúti campusának M. Szabó Miklósról elnevezett dísztermében. A küldöttgyűlést dr. Szenes Zoltán nyugállományú vezérezredes, egyetemi tanár, a Társaság elnöke nyitotta meg, majd üdvözölte a megjelenteket, a küldötteket és a meghívott vendégeket egyaránt, és megállapította, hogy az összehívott küldöttgyűlés az ülés megnyitáskor jelen lévő 78 fő küldöttel határozatképes. A küldöttgyűlés elnökségében meghívottként foglalt helyet dr. Benkő Tibor ny. vezérezredes, Tömböl László ny. vezérezredes, Kajári Ferenc altábornagy, vezérkari főnök helyettes (MH).



A Társaság elnöke tájékoztatta a megjelenteket, hogy az ülésen készült hangfelvétellel képezi a jegyzőkönyv alapját, illetve fotózásra is sor kerül. A küldöttgyűlés egyhangúlag hozzájárult a hangfelvétel, illetve fénykép készítéséhez. Szenes Zoltán ezután javaslatot tett a küldöttgyűlés tisztségviselőinek megválasztására. A küldöttek ennek alapján Tömböl Lászlót és dr. Hegedűs Henriket választották meg levezető elnöknek, jegyzőkönyv-vezetőnek Kissné Petró Emesét, jegyzőkönyv-hitelesítőnek pedig

dr. Hajós Dezsőt és dr. Remek Évát, majd a résztvevők titkos szavazással választották meg a szavazatszámoló bizottság elnökének dr. Csery-Szücs Pétert, tagoknak dr. Krizbai Jánost és Nádas Jánost. Ezt követően a küldöttek elfogadták a küldöttgyűlés javasolt napirendi pontjait.

Első napirendi pontként elismerések átadására került sor.

A Magyar Hadtudományi Társaság elnöksége, a Felügyelő Bizottság elnökének javaslatára, a Társaságnál 35 éve végzett munkája, valamint a hadtudomány magas szintű művelése és szervezése érdekében végzett kiemelkedő tevékenysége elismeréseként Életmű-Díjban (aranygyűrű) részesítette Prof. dr. Szenes Zoltán ny. vezér ezredes, a Társaság leköszönő elnökét, akinek egyúttal az „MHTT szakértője” címet adományozott.

Az MHTT elnöksége 2025. február 27-i döntésével „MHTT szakértője” címet adományozott dr. Isaszegi János ny. vezérőrnagynak, a Biztonságpolitikai Szakosztály tagjának, dr. Kovács Ferenc ny. ezredesnek, a Védelemi Infrastruktúra Szakosztály elnökének és dr. Lángné dr. Petruska Szidóniának, a Biztonságpolitikai Szakosztály tagjának.

Az MHTT elnöksége Elismerő oklevelet és névre vésett plakettet adományozott a Társaságban végzett kiemelkedő tudományszervezői tevékenysége elismeréseként dr. Hegedűs Ernő alezredesnek, egyetemi adjunktusnak, a Légierő Szakosztály elnökének.

Az MHTT elnöksége Elismerő oklevelet és emlékérmét adományozott a hadtudomány érdekében a Társaságban végzett kiemelkedő tudományszervezői tevékenységért dr. Dobor Józsefnek, a Katasztrófa- és polgárvédelmi Szakosztály tagjának.

Az MHTT elnöksége Elismerő oklevelet és emlékérmét adományozott a hadtudomány érdekében a Társaságban hosszú időn át folytatott, a Felügyelő Bizottság elnöki tevékenységének elismeréseként dr. Csery-Szücs Péter ny. alezredesnek, valamint a Felügyelő Bizottságban folytatott kiemelkedő munkájának elismeréseként dr. Ritecz György ny. rendőr ezredesnek.

Az MHTT elnöksége Elismerő oklevelet és könyvjutalmat adományozott a Társaságban végzett hadtudományi tudományszervezői tevékenysége elismeréseként dr. Lévai Zsoltnak, a Védelemgazdasági és Logisztikai Szakosztály titkárának, Bakos Tamásnak a Műszaki Szakosztály titkárának, Kárpáti Zalán hallgatónak, az MHTT korábbi gyakornokának.

Az MHTT elnöksége a társaság vezetésében végzett eredményes munkáját megköszönve Elismerő oklevelet adományozott Bárány Zoltán ezredesnek, a HM/MH kapcsolatokért felelős elnökhelyettesnek, Prof. dr. Molnár Annának, a civil- és egyetemi kapcsolatokért felelős elnökhelyettesnek, dr. Hausner Gábor ny. alezredesnek, tudományos elnökhelyettesnek, a *Hadtudomány* c. folyóirat régi-új főszerkesztőjének, Görbe Attiláné dr. Zán Krisztina ezredesnek, az Etikai Bizottság elnökének, Prof. dr. Krajnc Zoltán ezredesnek, az Etikai Bizottság tagjának, Prof. dr. Horváth Attila ny. ezredesnek, a Védelemgazdasági és Logisztikai Szakosztály korábbi elnökének, Szilágyi Enikő Erzsébetnek, a Felügyelő Bizottság tagjának.

Az MHTT elnöksége első alkalommal az „Év Szakosztálya” címet és Elismerő oklevelet adományozott a Légierő Szakosztálynak (az elismerést dr. Hegedűs Ernő szakosztályelnök vette át) és a Hírszerzéstörténeti Szakosztálynak (az elismerést Csóka Ferenc szakosztályelnök vette át).

A Magyar Hadtudományi Társaság elnöksége 2024-ben is pályázatot hirdetett a „Hadtudomány Ifjú Tudósa” címmel a honvédelem és a hadtudomány népszerűsítésére 11–12. osztályos középiskolásoknak. A pályázatra 15 iskola kapott meghívást. Olyan régi katonavárosok és helyőrségek iskolái, ahol a Magyar Honvédség alakulatai részét képezik a települések mindennapi életének, illetve a honvéd hagyományok őrzése kiemelten fontos célkitűzés. A felhívásra 4 középiskolából 6 pályamű érkezett be. A pályázatokat elbíráló, szakértőkből álló grémium – az elnökség egyetértésével – I–II–III. helyezést ítélte oda „A kedvenc haditechnikai eszközeim” kategóriában.

I. Díjban (oklevél és könyvjutalomban) részesítette az elnökség Bozó Ábel kadétot (Kratochvil Károly Honvéd Középiskola és Kollégium, Debrecen) „Kedvenc haditechnikai eszközeim: A drónok katonai felhasználása” c. tanulmányáért. A felkészítő tanár, Erdős Miklós fhdgy. részére 10 000 Ft-os könyvvásárlási utalványt adományozott az elnökség.

II. Díjban (oklevél és könyvjutalomban) részesítette az elnökség Jáger János kadétot (Wigner Jenő Műszaki, Informatikai Technikum, Szakképző Iskola, Gimnázium és Kollégium, Eger) „Kedvenc haditechnikai eszközöm: Shützenpanzer Marder” című tanulmányáért. A felkészítő tanára, Tóth György igazgatóhelyettes részére 10 000 Ft-os könyvvásárlási utalványt adományozott az elnökség.

III. Díjban (oklevél és könyvjutalomban) részesítette az elnökség Balázs Kristóf diákot (Budapest X. kerületi Zrínyi Miklós Gimnázium) „Kedvenc haditechnikai eszközeim: Új fegyver jó fegyver” c. tanulmányáért. A felkészítő tanára, dr. Klicász Szpirosz részére 10 000 Ft-os könyvvásárlási utalványt adományozott az elnökség.

A díjazott diákok a saját iskolájukban mutatják be a pályaműveiket. Az előadáson részt vesznek a Társaság szakértői, vezető tisztségviselői, illetve a tanulmányt bírálók.

Az elnökség döntött a 2025. évi Tanárky-díj odaítéléséről is. A Társaság érdekében végzett odaadó munkálkodásuk és tudományos teljesítményük alapján ketten érdemelték ki az elismerést: Prof. dr. Molnár Anna tanszékvezető egyetemi tanár és dr. Németh András alezredes, tanszékvezető egyetemi docens. A két díjazott ünnepi konferencia keretében ősszel veheti át a díjjal járó plakettet és a pénzjutalmat.

Az elismerések átadását rövid szünet követte, ami után *Tömböl László* vette át a levezető elnöki tiszteletet. Elsőként a Társaság elnökét kérte fel, hogy a kiküldött írásos beszámolóhoz tegye meg szóbeli kiegészítését.

Szenes Zoltán vetített képekkel kísért előadása szerint a Társaság felemelkedő ágban van, jó év, javuló eredmények jellemezték az elmúlt időszakot. 12 fő feladat volt kitűzve az előző évben, ezek közül mindegyik teljesült. Hat kiemelt rendezvényre került sor: az évfordulós ünnepségek rendre lezajlottak (NATO 75/25; EU 20, KFOR 20), sikeres volt MHTT–MTA Hadtudományi Bizottság közös konferenciája 62 fő részvételével. Az MHTT hozzájárult az HM „Jutas 100” évforduló megemlékezéséhez, tanulmányutat szervezett Szerbiába, ahol a résztvevők megkoszorúzták az újvidéki Futakon a Jézus Szíve templomban Hadik András emléktábláját. Lelkesítő volt, hogy az eseményen az újvidéki teljes magyar média jelen volt. *Szenes Zoltán* hangsúlyozta, hogy a szakmai kirándulások a Társaság aktív állományának összekovácsolását szolgálják, amit a jövőben is folytatni kell.

A szakosztálykonferenciák közül kiemelte a Biztonságpolitikai Szakosztály drón-konferenciáját és azt, hogy a Határőr Szakosztály pécsi szakcsoportja megkapta

a város legrangosabb civil elismerését, a Tüke-díjat. (Köszönet Zámbo Péter és Gaál Gyula tagtársaknak a jó és lelkes munkájukért.) Ugyancsak fontos fejleményként értékelte, hogy elkészült az új honlap (amelyre persze még sok adatot fel kell tölteni), megalakult a Közép-Dunántúli Repülő Szakcsoport a Légierő Szakosztályon belül, illetve a Tüzér Szakosztály a Szárazföldi Műveleti Szakosztály szakcsoportjaként működik tovább. A szakosztályok működésével kapcsolatban elmondta, hogy amennyiben valamelyik szakosztály nem ad be beszámolót két éven keresztül, akkor az elnökségnek foglalkozni kell annak további működésével.

Újdonság volt 2024-ben – mondta az elnök a sikereket sorolva –, hogy a Stefánián tartott Biztonságpolitikai előadás-sorozat az NKE HHK Biztonságpolitikai Szakollégiumától átvette Társaságunk Mező András által vezetett Biztonságpolitikai Szakosztálya. Elkészült az *Új úrkorszak kapujában. A világűr biztonsági és katonai kérdései* című könyv, amelynek finanszírozásához a HVK Hadtudományi Alapítványhoz pályázott a Társaság. 15 szakértő, a Vezérkar úrkatonái, civilek, doktoranduszok vettek részt a másfél éves munkában. A Zrínyi Kiadó adta ki a könyvet 300 példányban. A Társaság tagjainak rendelkezésére áll a könyv Pdf változatban is.

Az elnök kiemelte, hogy Hajós Dezső munkájának köszönhetően megújult a Társaság kommunikációs stratégiája. A tagság létszáma 2024. december 31-én 741 fő volt, 88 fő új taggal, s így jelenleg 44% 40 év alatti. A tagdíjbevétele ennek köszönhetően 3,2 millió Ft-ot ért el, amely köszönhető az elmaradások rendezésének is. Kiemelkedő nagyságú támogatás, 281 ezer Ft, érkezett be az adó 1%-ból. Tavaly is sikeres volt a hallgatói gyakornoki szakmai program, 2024-ben 3 gyakornoka volt Társaságnak. 2024-től Hon-és Rendvédelmi Napok-ra változtatta a Kőbányi Önkormányzat a minden év szeptemberében zajló rendezvény elnevezését. A Centrum TV (Martin-Kovács Miklós, Kőbánya) folyamatosan jelen van a Társaság fontos eseményein, tudósít, riportokat készít. A Társaság (Csóka Ferenc, Hausner Gábor, Ráth Tamás) felvette a kapcsolatot az osztrák Hadtudományi Társasággal.

A Társaság erősségei közé sorolta, hogy megújult a Társaság szabályozási rendje; a *Hadtudomány* folyóirat továbbra is az MTA „A” kategóriás minősítését élvez, és elindult az OJS rendszer; a hagyományos tevékenységi formák erősödnek; a Társaság hazai ismertsége a szakértők révén nőtt; innovációk vannak a működésben; egységes az elnökség; a bázis az egyetemre épül. Gyengeségeket is megnevezett, köztük a pályázati rendszerek (cikk pályázat, *Hadtudomány* Ifjú Tudósa) kihasználtsága, pontosabban inkább kihasználatlansága; a szakosztályok eltérő aktivitása; tartós szervezeti-működési problémák; a „civil” nyitás erőtlensége. További lehetőségeket nyújthatnak a pályázatok és együttműködések más civil, illetve állami szervezetekkel (Honismereti Szövetség, VIKI). Ezzel szemben veszélyforrásként azonosította a környezeti és személyi változásokat, a pénzügyi támogatások ütemezetlenségét, jelentős kését (HM, MH, NKA, MTA).

Összegzésként megállapította, hogy a Társaság stratégiai célja az elmúlt hat évben az eredményes tevékenység folytatása volt. Minden jó tevékenységi forma megmaradt, részben megújult, újak jöttek létre (a háború „magyarázata”, a média „kiszolgálása”). Másik fontos cél a kutatások publikálása volt, megjelentek könyvek a Társaság gondozásában (Úrprojekt) és a *Hadtudomány* c. folyóirat. A fiatalítás igen sikeres szakosztályok élén két ciklus után lehetőség szerint beléptek a fiatalabbak

(generációs építkezés / szakmai bajtársiasság). Az együttműködések esetében a kevesebb „papír”, több tartalom vegyes eredményeket hozott. Nagyon sikeresnek értékelhető a megújított megállapodás a Magyar Katonai-Katasztrófaorvostani Társasággal, a Magyar Robbantástechnikai Egyesülettel (új), a Honvéd Vezérkarral (megújított), a Nemzeti Közszerződési Egyetem Hadtudományi és Honvédtisztképző Karral (rég), a Zrínyi Kiadóval (rég) és a Honismereti Szövetséggel (új). Nem sikerült ellenben megállapodást kötni az MH BHD-val.

A küldötteknek megküldött beszámolóhoz és Szenes Zoltán szóbeli értékeléséhez sem írásbeli, sem szóbeli hozzászólás, kérdés nem érkezett, így a küldöttgyűlés egyhangúlag elfogadta az elnökség beszámolóját a 2024-ben végzett tevékenységről.



Következő napirendi pontként dr. Kenessey Zsolt gazdasági elnökhelyettes számolt be az MHTT 2024. évi pénzügyi eredményeiről és kiadásairól. A 2024-es pénzügyi terv 15,4 millió forint volt, ezzel szemben 16,8 millió bevételt realizált a Társaság. Ennek legfőbb oka a tagdíjfizetési fegyelem megszilárdulása. A tagdíjakból 3,2 millió Ft folyt be, mely jelentős, 1 millió Ft-al több mint 2023-ban, amihez hozzájárult az elmaradt tagdíjak rendezése. Köszönet a szakosztályok együttműködéséért a tagdíjfizetési fegyelem megszilárdításában. Bevételi oldalon a legfontosabb a Honvédelmi Minisztérium 10 millió Ft-os támogatása volt, ezen felül a Társaság 800 ezer Ft-t kapott a Magyar Tudományos Akadémiától a folyóirat megjelentetéséhez, valamint 700 ezer Ft támogatást az euro-atlanti évfordulók megünnepléséhez. A Nemzeti Kulturális Alaptól pályázat útján további 1 millió Ft támogatást nyertünk a *Hadtudomány* folyóirat megjelentetésére. Adó 1%-ból 218 ezer Ft folyt be, köszönve azoknak, akik a felajánlásukkal támogatták a Társaság működését.

A 2024-es terv kiadási oldalán szereplő a 15,5 millió Ft-al szemben 20,6 millió Ft került könyvelésre, melyből valós kiadás 17,6 millió Ft volt. A fennmaradó összeg korábbi kiadások tárgyévi könyveléséből, elszámolásából adódik. A tervezett kiadások túllépése indokolt, nyomdaköltségek emelkedése, a minimálbér emelése, a beszerzési árak vártnál magasabb mértékű növekedése okozta. A Társaságnak valós tartozása nem keletkezett. A rendelkezésre álló forrásokkal szabályosan és felelősséggel gazdálkodott a Társaság.

A küldöttgyűlés – a rendezvényen elhangzott kiegészítésekkel – egyhangúlag elfogadta a Társaság 2024. évi pénzügyi beszámolóját.

A harmadik napirendi pont a Felügyelő Bizottság beszámolójának elfogadása volt. Dr. Csery-Szűcs Péter, a Felügyelő Bizottság elnöke elmondta, hogy 2016 óta az FB elnöke, amely tisztségről az új Alapszabály értelmében ezúton leköszön. A Felügyelő Bizottság az MHTT Alapszabálya szerint végezte tevékenységét. A Társaság rendelkezik a civil törvény által előírt szabályzatokkal, azokat az elnökség folyamatosan áttekintette, s ha kellett, módosította vagy újat alkotott. A Társaság pénzügyi helyzete 2016 óta folyamatosan javult, az ellenőrzések csak pozitív tapasztalatokról tudtak beszámolni a küldöttgyűlésnek. A Bizottság minimális tagdíjemelési javaslatát az elnökség és a küldöttgyűlés elfogadta. A Felügyelő Bizottság valamennyi tagja nevében megköszönte a küldöttek bizalmát és a beszámoló elfogadását javasolta. A küldöttgyűlés egyhangúlag elfogadta a Felügyelő Bizottság beszámolóját a 2024. évben végzett munkáról.

Ezt követően a levezető elnök felkérte Görbe Attiláné dr. Zán Krisztinát, az Etikai Bizottság elnökét, hogy ismertesse az Etikai Bizottság tevékenységét. Az elnökasszony felidézte, hogy az 1990-ben megalakított MHTT-vel egy olyan intézmény jött létre, amely lehetővé tette a hadtudomány konvenciómentes, szabad és kreatív művelését. Folyamatosan fórumot biztosít, hogy tagjai – kilépve a szigorú katonai hierarchiából – nyílt eszmecserében és vitában vigyék előbbre azokat a tudományosan értékelhető jelenségeket, történéseket és folyamatokat, amelyeket a hierarchiába zárt apparátus nem tud feltárni, illetve a megoldás irányába előre mozdítani. Az eltelt időszakban az EB megállapította, hogy a hatályos dokumentumok érvényesek és alkalmasak a bizottság illetékességébe tartozó ügyek tárgyalására, és a Társaság honlapján nyilvánosan elérhetőek. A beszámolási időszakban a szerzők ellen határozathozatalt igénylő, illetve plágium gyanúval kapcsolatos megkeresés az Etikai Bizottsághoz nem érkezett. A *Hadtudomány* folyóirat nyomtatott és online számaiban, a Társaság Facebook és Instagram felületein megjelentetett közleményeket vizsgálva a megjelenési adatok azt mutatják, hogy a folyóirat publikációs szabályzata és a webes megjelenés kapcsán közzétett etikai és moderációs elvek továbbra jól is működnek. A *Hadtudomány* folyóirat kapcsán érdemesnek tartotta még megemlíteni, hogy a Turnitin plágiumkereső szoftver alkalmazása ugyan kissé lassítja a munkafolyamatot és nehezíti a szerkesztői tevékenységet, ugyanakkor manapság nélkülözhetetlen eleme a tudományos élet tisztaságához fűződő követelményrendszernek, ezért annak használata továbbra is elengedhetetlen. Végül bejelentette, hogy az Etikai Bizottság tagjai lemondanak megbízatásukról és a testület visszaadja mandátumát a küldöttgyűlésnek.

Ehhez kapcsolódva dr. Nagy László, a Társaság korábbi elnöke, a Magyar Hadtudományi Társaság tagjaként köszönetet mondott a mandátumuk lejártával lemondott tisztségviselők elmúlt években végzett áldozatos munkájáért, majd a küldöttgyűlés egyhangúlag elfogadta az Etikai Bizottság beszámolóját.

Ez után került sor a 2025. évi munka- és pénzügyi terv megtárgyalására. Elsőként Szenes Zoltán tette meg szóbeli kiegészítését a kiküldött írásos munkatervhez. A Társaság elnöke ismertette, hogy az elnökség két olvasatban tárgyalta a 2025. évi munkatervet, amiből a tervezett feladatok már időarányosan teljesültek. 12-12 kutatási téma szerepel a munkaterv mellékletében, amely felöleli a Honvédelmi Minisztérium és a Honvéd Vezérkar, valamint részben az NKE HHK kutatási területeit, és figyelembe veszi az MTA HB tudományos stratégiai tervezetében szereplő prioritásokat.

A Szlovákiában tett önköltséges tanulmányút (április 10–13.) egyik kiemelt programja a Társaságnak. Idén 200 éves az Akadémia, ebből az alkalomból készül kiállítás a magyar hadtudósokról, illetve tervben van a Terminológiai Szótár aktualizálása („Szontagh Gusztáv Projekt”). Lesz egy konferencia IFOR/ SFOR MMK 30 témában, valamint az éves szakosztályi konferenciák is folytatódnak. A háromnapos Győri Hadtörténeti Vándorgyűlést a Honismereti Szövetséggel közösen szeptemberre tervezi a Társaság, de a megrendezéshez a HM támogatására feltétlenül szükség van. Tervbe van véve, az osztrák hadtudományi társasággal közösen a komáromi vár megtekintése.

Elmondta, hogy a programtervezés kétlépcsős. Idén lesz 35 éves a Társaság, amit szeptemberben/októberben egy nagy rendezvény keretében tervezünk megünnepelni. Itt kerülnek átadásra laudációs előadások keretében a 2025. évi Tanárky-díjak. A bevált programok folytatódnak: a Hadtudomány Ifjú Tudósa és a cikkpályázat kiírása, a Társaság részvétele a kőbányai Hon- és Rendvédelmi Napokon, a kiadványok (2024. évi Évkönyv, 35 éves a Haditechnikai Klub, évfordulós kiadvány) elkészítése. A szervezeti kérdések vonatkozásában az új elnökségnek két témával kell foglalkozni. Folytatni kell a kiemelt szakosztályok elismerését, illetve rendezni szükséges a Hadtörténelmi Szakosztály és a Dél-dunántúli Tagozat helyzetét. Meg kell találni azokat a vezetőket, akik lendületet visznek a szervezeti egységek életébe.

A közeljövőben megoldandó feladatok közé sorolta a *Hadtudomány* szerkesztőbizottságának megújítását, amely feladat a SZB elnökére, Prof. Kecskeméthy Klárára hárul. Bővíteni kell a nemzetközi tagokat. Új-régi főszerkesztő (Hausner Gábor) folytatja a munkát 2025-ben, aki azonban bejelentette a távozási szándékát 2026-ban. Tehát új főszerkesztő kerestetik. Emellett a folyóirat papír és online számait integrálni kell az MTA OJS rendszerében, a szerzőket és bírálókat fel kell készíteni az OJS-publikációra. Folytatni kell az online olvasási kezdeményezést, a nyomtatott példányszámot 300 db alá kell csökkenteni a költségek optimalizálása végett. Javasolt a számok „hírveréses” bemutatása a Honismereti Szövetség gyakorlata szerint.

Szenes Zoltán úgy vélte, hogy az utóbbi évek, a „Covid-éra” tapasztalatait felhasználva, sok újdonságot hoztak: a kirándulások szervezését az összekovácsolás miatt, a konferenciák, ülések hibrid megoldásait, a szabályozások megújítását, újabb tevékenységi formákat. A Társaság elnöke szerint a vezetésben folytonosság várható, mert a vezető tisztségviselők 60%-a marad. A személyi változások új perspektívákat nyithatnak a Társaság előtt. Végül a leköszönő elnök megköszönte a Társaság támogatását.

A munkatervhez egy észrevétel hangzott el: *Kocsis László*, a Légierő Szakosztály tagja felhívta a figyelmet arra, hogy májusban lesz 45 éve az első magyar űrhajós repülésének. Javasolta az erről való megemlékezést, annál is inkább, mivel Farkas Bertalan a Társaság tagja. Emellett felvetette, hogy a Társaság a Hadtudomány Ifjú Tudósa pályázaton részt vevő összes diák munkáját egy köszönő levéllel ismerje el.

A küldöttgyűlés – a rendezvényen elhangzott kiegészítésekkel – egyhangúlag elfogadta az elnökség 2025. évi munkatervét.

A küldöttgyűlés a 2025. évi tervezést a pénzügyi terv megvitatásával folytatta. *Kenessei Zsolt* pénzügyi elnökhelyettes elmondta, hogy figyelembe kell venni, a pénzügyi lehetőségek nem bővültek az előző évhez képest. A kiadási előirányzat

2025-ben 14,6 millió Ft-ban került meghatározásra. A *Hadtudomány* megjelentetése ebből 6 millió Ft, a megbízási díjak és a bérkifizetésre 5 millió Ft a tervezett kiadás. A Társaság a Honvédelmi Minisztériumtól 10 millió Ft, a Magyar Tudományos Akadémiától 1,5 millió Ft támogatásra, a tagdíjakból 2,5 millió Ft bevételre számít. A Társaság működésének elengedhetetlen feltétele a tagdíjak beérkezése. Kérte, hogy a tagok a személyi jövedelemadójuk 1%-ával támogassák a Társaságot! 2025-ben az MHTT tartalékot nem tud képezni, felelős gazdálkodással a terv remélhetőleg tartható.

Mivel a 2025. évi pénzügyi tervhez hozzászólás nem érkezett, a levezető elnök határozat meghozatalára kérte fel a küldöttgyűlést, amely egyhangúlag elfogadta a Társaság 2025. évi pénzügyi tervét. Ehhez kapcsolódott a következő napirendi pont. Az elnökség határozati javaslatot dolgozott ki, a szervezeti egységeknek a tagjaik által 2024-ben befizetett tagdíj 25%-ának visszaigénylésének lehetőségéről. A küldöttgyűlés ezt egyhangúlag elfogadta, és úgy határozott, hogy a szervezeti egységek a 2025. év beszámolási időszakában a tagjaik által 2024. évben befizetett tagdíj 25%-át használhatják fel. Azon szakosztályok, amelyek nem adtak le beszámolót a 2024. évről, nem vehetik igénybe a visszatérítést.

Ezt követően került sor a tisztújításra. Tömböl László levezető elnök megköszönte a leköszönő tisztségviselők munkáját, majd felkérte *dr. Fórizs Sándort*, a jelölőbizottság elnökét, hogy ismertesse a jelölőlistát és jelölés menetét.

Fórizs Sándor tájékoztatta a küldöttgyűlést, hogy a jelölőbizottság a szakosztályok minden tagjának levelet küldött a szakosztályvezetők útján a jelölés menetéről. Az információ a honlapra is felkerült. Összesen 13 funkció betöltésére kell tisztségviselőt választani. A megadott határidőig bármely tag jelölhetett általa érdemesnek tartott személyt egy megadott funkcióra, elküldve a jelölt elfogadó nyilatkozatát is. A tagság aktív volt, összesen 12 írásos jelölés érkezett be. Valamennyi javaslat egyhangúlag Prof. dr. Padányi József ny. vezérőrnagyot, egyetemi tanárt, doktori iskola vezetőt jelölte meg az MHTT elnöki tisztére. A javaslatok között szinte teljes átfedés volt. A jelöltek közül többen visszaléptek. A jelölő listán így összesen 14 fő szerepel. Az etikai bizottság tagjainál van többes jelölés.

A levezető elnök tájékoztatta a küldötteket, hogy a helyszínen is lehet javaslatot tenni, a jelölt elfogadó helyszíni vagy írásos nyilatkozatával és a pozíció megjelölésével. A szavazólistára a jelenlévők 50% + 1 fő szavazatával kerülhet fel. Mivel új jelölés nem érkezett, Tömböl László lezárta a szavazólistát, majd a küldöttgyűlés egyhangúlag elfogadta a jelölőbizottság által állított jelölőlistát,

Ezt követően *Csery-Szücs Péter*, a szavazatszámoló-bizottság elnöke ismertette a titkos szavazás menetét, majd annak megtörténte után – rövid technikai szünetet követően – tájékoztatta a küldöttgyűlést a tisztújítás eredményéről. Eszerint 75 szavazólap érkezett be. A küldöttgyűlés 73 igen szavazattal Prof. dr. Padányi Józsefet választotta meg a Társaság elnökének.

Tömböl László az eredmények ismertetése után átadta a szót a Társaság megválasztott új elnökének. Padányi József megköszönte a bizalmat, és biztosította a küldötteket arról, hogy a jóváhagyott munkaterv alapján fognak tevékenykedni.

A küldöttgyűlés bezárását követő fogadáson *dr. Szenes Zoltán* leköszönt elnök mondott pohárköszöntőt.

Hausner Gábor



Prof. Dr. Padányi József
ny. vezérőrnagy, egyetemi tanár

Az MHTT 2025-ben három évre megválasztott tisztségviselői

Elnök:	<i>Prof. dr. Padányi Józsefet</i>
Általános elnökhelyettes:	<i>dr. Hegedűs Henrik</i>
Gazdasági elnökhelyettes:	<i>dr. Kenessei Zsolt</i>
Kommunikációs elnökhelyettes:	<i>dr. Hajós Dezső</i>
Civil egyetemi és tudományos kapcsolatokért felelős elnökhelyettes:	<i>dr. Remek Éva</i>
Tudományos elnökhelyettes:	<i>dr. Németh Gergely</i>
HM/MH kapcsolatokért felelős elnökhelyettes:	<i>dr. Drót László</i>
 Felügyelő Bizottság elnöke:	<i>dr. Király László</i>
Felügyelő Bizottság tag:	<i>dr. Teknős László</i>
	<i>dr. Bencsik Gábor</i>
Etikai Bizottság elnöke:	<i>dr. Fórizs Sándor</i>
Etikai Bizottság tag:	<i>dr. Heiling Ottó</i>
	<i>dr. Csaba Zágon</i>

